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27.05.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

MGK'dan yeni harekat vurgusu 

MGK toplantısının ardından bildiri yayımlandı. Bildiride, toplantıda, PKK/KCK-PYD/YPG, 

FETÖ ve DEAŞ terör örgütleri başta olmak üzere, milli birlik ve beraberlik ile bekaya yönelik 

her türlü tehdit ve tehlikeye karşı, yurt içinde ve yurt dışında azim, kararlılık ve başarıyla icra 

edilen operasyonlar hakkında Kurul'a bilgi sunulduğu ve ilave tedbirlerin görüşüldüğü ifade 

edildi. Ukrayna ile Rusya Federasyonu arasındaki savaşın durdurulması ve barışçıl çözüme 

giden yolun açılması için vakit kaybetmeksizin kapsamlı ateşkes ilan edilmesi gerektiği 

vurgulanan bildiride, Ukrayna'nın egemenliği ve toprak bütünlüğü çerçevesinde ulaşılacak bir 

çözümün, bölgede kalıcı barışın tesisine esas teşkil edeceği belirtildi. MGK Bildirisinde, 

Libya'da sağlanan istikrar ile ülkenin toprak bütünlüğünün korunmasının ve yeni çatışmalara 

yol açabilecek adımlardan kaçınılmasının öneminin vurgulandığı, halkın beklentileriyle 

uyumlu şekilde, milli uzlaşı temelinde adil, hür ve muteber seçimlerin tüm Libya sathında 

düzenlenmesine duyulan ihtiyacın teyit edildiği de aktarıldı. (@tcbestepe) 

 

Çavuşoğlu'ndan İsrail ziyareti sonrasından harekat mesajı 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, son zamanlarda terör saldırılarının arttığına dikkati 

çekerek, "Türkiye olarak elimiz kolumuz bağlı kalamaz. Ne zaman bize saldıracaklar diye 

bekleyemeyiz, gereğini yapmamız lazım." dedi. Çavuşoğlu, Filistin-İsrail diyalog arayışını, 

ayrıca Türkiye ile İsrail arasında karşılıklı büyükelçi atanması konusunu değerlendirdi. Her 

iki taraf arasında da bir diyalogun başlamasını istediklerini dile getiren Çavuşoğlu, "Her iki 

taraf arasında bir diyaloğun başlamasını istiyoruz. Filistin, İsrail tarafıyla diyaloğa hazır, 

İsrail'den de hazır olduklarını duymaktan memnuniyet duydum. Büyükelçi atama konusunu 

İsrail Dışişleri Bakanı Lapid'in Türkiye ziyareti marjında değerlendireceğiz. En kısa zamanda 

geleceğini söyledi." dedi. (@TC_Disisleri) 
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Çavuşoğlu, NATO Genel Sekreteri Stoltenberg ile görüştü 

İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyeliğiyle ilgili görüşme trafiği devam ediyor. Bu kapsamda 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile görüştü. 

Görüşmenin içeriğine ilişkin bilgi paylaşılmadı. 

 

NATO Genel Sekreteri, İsveç ve Finlandiya konusunda Türkiye'nin tutumuna destek verdi 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya üyelik 

başvurularına, bu iki ülkenin özellikle terör örgütü PKK/PYD unsurlarına verdiği destekten 

dolayı karşı çıkan Türkiye'nin ortaya koyduğu siyasi tutuma destek verdi. “Hiç kimse Türkiye 

kadar terör saldırından acı çekmemiştir” diyen Stoltenberg, "Türkiye önemli bir müttefiktir ve 

bir müttefikin endişeleri olduğunda bunun ele alınması, sorunun çözülmesi gerekir. Bu, her 

zaman böyle oldu. İsim sorunundan dolayı Yunanistan'ın vetosuyla Kuzey Makedonya 

Cumhuriyeti'nin NATO üyesi olması da 10 yıldan fazla sürdü ama çözüldü" şeklinde konuştu. 

(Şarkul Avsat) 

 

Erdoğan-Macron Görüşmesi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile bir 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Türkiye-Fransa ilişkilerinin yanı sıra Ukrayna-

Rusya savaşı ile İsveç ve Finlandiya’nın NATO üyelik başvurusu dahil bölgesel konular ele 

alındı. 

 

IŞİD elebaşı Türkiye’de yakalandı 

IŞİD terör örgütü yeni lideri Ebu Hasan el-Kureyşi'nin İstanbul'da düzenlenen operasyonda 

yakalandı. Önümüzdeki günlerde Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açıklanması 

bekleniyor.(Middle East News) 

 

Türkiye, BM'ye yazdığı mektupta Yunanistan'ın egemenliğini 'sorgulamayı kesmesini' 

söyledi 

Yunanistan BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'e Türkiye'nin Ege Denizi'ndeki adalar 

üzerindeki egemenliğine doğrudan meydan okuduğunu söyledi. AP'nin bildirdiğine göre, 

Yunanistan'ın BM temsilcisi Maria Theofili tarafından imzalanan dört sayfalık bir mektupta 

Türkiye, bölgeyi istikrarsızlaştıran düşmanca ve "revizyonist" bir politika izlemekle suçlandı. 

Mektupta, "Yunanistan, Türkiye'yi, özellikle yasal olarak asılsız ve tarihsel olarak yanlış 
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iddialarla Yunanistan'ın Ege Adaları üzerindeki egemenliğini sorgulamayı bırakmaya ve 

Yunanistan'ı savaşla tehdit etmekten kaçınmaya ciddiyetle çağırıyor" denildi. 

(thenationalnews) 

 

Terör Gündemi  

 İstanbul'da FETÖ'nün ‘gaybubet evi’ diye adlandırılan hücre evlerine baskın 

düzenlendi. 33 adrese yapılan baskınlarda 30 şüpheli gözaltına alındı. 

 Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Türkiye'den Yunanistan’a yasa dışı yollarla 

geçmeye çalışan 5'i FETÖ mensubu 6 kişinin yakalandığı açıkladı. 

 Milli Savunma Bakanlığı, sosyal medya hesabından Pençe-Kilit operasyon bölgesinde, 

teröristlere ait mağara, sığınak, silah ve mühimmatının kullanılamaz hale getirildiği 

duyurdu. 

 Barış Pınarı bölgesine saldırı hazırlığında olduğu belirlenen 5 PKK/YPG’li terörist 

etkisiz hale getirildi. 

 Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde tespit edilen 14 PKK’lı terörist düzenlenen hava 

harekatıyla etkisiz hale getirildi 

 Pençe-Kilit operasyonu bölgesinde terör örgütü mensuplarınca açılan taciz ateşi 

sonucu bir asker şehit oldu. 

2. AVRUPA: 

Rumlar, Akdeniz'de yine provokasyon yapıyor 

G.Kıbrıs Rum Kesimi, Blok 6 Cronos-1’de Tungsten Explorer sondaj gemisi ile hidrokarbon 

araştırma izni olan Eni Cyprus ve TotalEnerjies EP Cyprus B.V. konsorsiyumu tarafından 

çalışmalara başlandığını duyurdu. 

 

Litvanya TV, Bayraktar TB2'yi Ukrayna'ya sunmak için para topladı 

Litvanya medya kanalı Laisves TV, Ukrayna silahlı kuvvetleri için Bayraktar TB2 silahlı 

drone satın almak için bir bağış kampanyası başlattı. Kanal, drone'u satın almak için üç hafta 

içinde 5 milyon € toplamayı umuyor. Kitle fonlaması girişimi, Litvanya Savunma Bakanlığı, 

Türk muadili ve drone üreticisi Baykar Technologies tarafından onaylandı. (aerotime.aero) 
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Yunanistan, ABD ile koordineli olarak İran petrol gemisine el koydu 

İran, 25 Mayıs'ta Yunanistan kıyılarında İran bayraklı bir geminin tutuklanmasını Yunanistan 

hükümetine protesto etti. Yerel basında çıkan haberlere göre, geminin yüküne ABD 

hükümetiyle koordineli bir mahkeme emriyle el konuldu. İran dışişleri bakanlığı, Tahran'daki 

Yunan büyükelçiliği maslahatgüzarını “kargoya el konulmasının deniz korsanlığı teşkil 

ettiğini ve sorumluluğun Yunan hükümetine ait olduğunu” söylemesi için çağırdı. (Petrol, 

Yunan tankeri Ice Energy Dynacom'a aktarıldı ve Amerika Birleşik Devletleri'ne gönderildi.) 

(thecradle) 

 

Avrupa, yeni kesintileri önlemek için Putin'in Ruble ile gaz ödemesi talebini kabul etti 

Bazı ekonomistler ve enerji uzmanları, Putin'in ruble üzerindeki ısrarının, ülkesinin para 

birimini desteklemekten ziyade Avrupa ülkelerini kendi emriyle çekişmeye zorlamakla ilgili 

olabileceğinden şüpheleniyor.  (washingtonpost) 

 

Litvanya: Ukrayna'nın Bölgeden Vazgeçmesi Putin'in Rejimini 'Normalleştiriyor' 

Litvanya dışişleri bakanı Perşembe günü yaptığı açıklamada, Ukrayna'nın devam eden savaşta 

barışa yardımcı olmak için Rusya'ya bir miktar toprak vermesi halinde, Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin'in rejiminin yaptıklarını "normalleştirebileceği" konusunda uyardı. 

(newsweek) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 Rusya, 12 adet Su-27 savaş uçağını Suriye-Lazkiye'deki Hmeymim hava üssünden 

Ukrayna'ya gönderdi. Tupolev Tu-22M3 uzun menzilli bombardıman uçakları da 

Suriye'den Rusya'ya ve Baltık sınırına kaydırıldı. 

 Zelenskyy, Kissinger'in Rusya'ya toprak verme planını reddediyor. Zelenskiy, Rusya 

ile barış müzakerelerine başlamak için ön koşulun Kırım ve Donbas topraklarının 

Ukrayna'ya iadesi olduğunu söyledi. (news.yahoo) 

 Filipin Devlet Başkanı Rodrigo Duterte, Ukrayna'ya karşı savaşı kınadı ve Putin'i sert 

bir dille eleştirdi: "Pek çok insan Putin ve benim katil olduğumuzu söylüyor. 

Gerçekten öldürüyorum. Ama suçluları öldürüyorum, çocukları ve yaşlıları değil. 

Farklı dünyalardayız." 
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 Ukrayna'daki kriz 70 ülkeyi temerrüde düşmekle tehdit ediyor. Bu, The Wall Street 

Journal tarafından BM Kalkınma Programı başkanı Achim Steiner'in Davos'taki 

Dünya Ekonomik Forumu'ndaki konuşmasına atıfta bulunularak bildirildi. 

 Davos'taki Dünya Ekonomik Forumu'nda konuşan Slovakya Başbakanı Eduard Heger, 

"Ukrayna savaşı kaybederse, sırada biz [Slovakya] olacağız" dedi. 

 ABD Savunma Bakanlığından, üst düzey bir yetkili, Rusya'nın, Ukrayna’nın Donbas 

bölgesinde askeri kazanımlarını artırdığını ve birçok bölgede Ukrayna güçlerini 

çevrelemeye çalıştığını belirtti. 

 İtalya Başbakanı Mario Draghi, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile yaptığı 

görüşme sonrası Ukrayna'da "barış için herhangi bir umut görmediğini" söyledi. 

 Çeçenistan lideri Kadirov: "Ukrayna'da işimiz bitince sıra Polonya'ya da gelecek." 

 DPA kaynaklarına göre NATO üyeleri gayri resmi olarak Ukrayna'ya uçak ve tank 

tedarik etmemeyi kabul ettiler. Bu tür tedarikler konusunda Moskova ile açık bir 

çatışma durumunda örgütün ortaklarını tam olarak desteklemeyi reddedeceğinden 

korkuyorlar. 

 Kremlin, Kiev'in Rus taleplerini kabul etmesini beklediklerini duyurdu. "Rusya'nın 

talepleri kabul edilirse, barış olur." 

 Ukrayna ordusu ülkenin doğusunda ağır baskı altında. Ukrayna Genelkurmay 

Başkanlığı, Rus birliklerinin Perşembe günü Luhansk bölgesindeki Severodonetsk'e 

yönelik bombardımanlarına devam ettiğini bildirdi. Ukrayna askeri raporlarına göre, 

Rus birlikleri Belgorod ve Voronej sınır bölgelerinde yeniden toplanıyor. Bu, Kharkov 

ve Luhansk bölgelerine yönelik saldırılardan korkulması gerektiği anlamına geliyor. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky Perşembe günü Rusya'yı ülkenin 

doğusundaki Donbas'ta "soykırım" yapmakla suçladı. Cumhurbaşkanı Zelensky, 

televizyonda yaptığı günlük konuşmasında, Rusya'nın "sınır dışı etme" ve "sivillerin 

toplu katliamı"ndan suçlu olduğunu söyledi. 

 Zelensky, Ruslar üzerinde baskı kurmayı "tam anlamıyla bir hayat kurtarma meselesi" 

olarak nitelendirdi. "Ve her gün gecikme, zayıflık, saldırganı kurbanın pahasına 

yatıştırmak için farklı tartışmalar veya teklifler, yeni Ukraynalıların öldürülmesi 

anlamına geliyor. Ve kıtamızdaki herkese karşı yeni tehditler." 

 Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Koeleba Perşembe günü yaptığı açıklamada, doğu 

Ukrayna'daki askeri durumun insanların söylediğinden daha da kötü olduğunu ve 
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ülkenin Rusya ile etkin bir şekilde savaşmak için ağır silahlara ihtiyacı olduğunu 

söyledi. 

 Ukrayna Savunma Bakan Yardımcısı Ganna Maljat Perşembe günü yaptığı 

açıklamada, Ukrayna'nın doğusunda Rus güçlerine karşı savaşın "maksimum 

yoğunluğa" ulaştığını söyledi. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky Perşembe günü Letonya 

parlamentosunda yaptığı konuşmada Rusya'yı "yatıştıracak" barış önerilerini reddetti. 

 Milislerin Rusya yanlısı propaganda broşürlerini mermilere yükledikleri ve 

Ukrayna'nın elindeki topraklarda patlattıkları bildirildi Broşürler, Ukrayna birliklerine 

silahlarını bırakmaları ve düşman kuvvetlerine teslim olmaları çağrısında bulunuyor. 

Dünya Basını 

The American Conservative: 230 yıldır ABD, Rusya ile hiçbir zaman savaş halinde olmadı. 

Ne Romanovlarla, ne Stalinistlerle, ne Soğuk Savaş komünistleriyle, ne Putinistlerle. ABD'ye 

güvenip Rusya ile kötü olunmalı mı? 

Project Syndicate: Başka bir küresel durgunluk mu? Eski İngiltere Hazine Bakanı Jim O'Neill, 

bu durgunluğun gücünün ve ölçeğini ve şiddetini en aza indirebilecek tedbirlerin büyük 

ölçüde Fed'e, Çinli yetkililere ve Putin'e bağlı olacağından emin. 

Time: Orta Asya, Rusya ile Çin arasında bir kama açılmasında kilit rol oynayabilir.  Belki de 

Mackinder, Orta Asya'nın tarihin coğrafi merkezi olduğu konusunda haklıydı. 

Geopolitika News: Ukrayna'daki savaş nedeniyle AB bir dünya gücü olamayacak. 

Almanya'nın gizli silahı AB çatırdayabilir. AB ve Almanya'nın tüm dış politikası artık 

yalnızca Rusya ile ilişkilere indirgenecek. 

İltalehti: "Rusların hedefleri daha mütevazı hale geliyor" Ukrayna'nın karşı saldırısı başarısız 

oldu. Ukrayna'nın pes etmemeye karar vermesi, birliklerini kurtarması ve Rusların Ukrayna 

güçlerini uzun süre kuşatması savaşı uzatacak. 

Atlantico: Artan enerji fiyatlarının sorumlusu kim: Rusya mı, AB mi? AB, Avrupalıların 

maalesef benzin, gaz ve elektrik için ödemek zorunda kaldıkları yüksek fiyatlardan Rusya'yı 

sorumlu tutmaya çalışıyor. 

Helsıngın Sanomat: İsveç, Türkiye'nin taleplerini kabul etmekte çok zorlanıyor - Dışişleri 

Bakanlığı, Türkiye'nin iddia listesinin yanlış bilgi içerdiğini söyledi. (Türkiye, İsveç'in NATO 

üyeliğini kabul etmesine izin vermek için Salı günü resmi bir gereksinimler listesi yayınladı. 

https://www.theamericanconservative.com/buchanan/quo-vadis-mother-russia/
https://www.project-syndicate.org/commentary/china-russia-ukraine-fed-tightening-could-mean-global-recession-by-jim-o-neill-2022-05
https://time.com/6176087/russia-china-central-asia/
https://www.geopolitika.news/analize/m-stefanov-zbog-rata-u-ukrajini-eu-nece-postati-globalna-sila/
https://www.iltalehti.fi/ulkomaat/a/f0565a3d-068e-4701-aa74-c9f471ac1a3a
https://atlantico.fr/article/decryptage/qui-est-responsable-de-l-augmentation-des-prix-de-l-energie-la-russie-ou-l-ue-samuel-furfari
https://www.hs.fi/ulkomaat/art-2000008841412.html
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Türkiye, diğer şeylerin yanı sıra, İsveç'ten İsveç'teki “teröristleri” Türkiye'ye iade etmesini ve 

“terörizmi finanse etmeyi” durdurmasını talep ediyor.) 

Niezalezna: Scholz, Ukrayna'nın kazanmasını istemiyor. Profesör Soroka: “Almanya her 

zaman Rusya ile yakın ilişkiler kurmak istedi” 

hs.fi: Finlandiya basını Türkiye'deki muhalif partilerle röportaj yaparak NATO üyeliğine dair 

görüş aldı. CHP ve HDP temsilcileri, Finlandiya ve İsveç'i desteklediklerine dair görüş 

bildirdiler. 

Carnegie Europe: NATO'da Türkiye: Bir Politika Olarak Bozulma. Türkiye, iç kaygılardan 

hareketle, Finlandiya ve İsveç'in üyelik hedeflerini engelleyerek NATO içinde büyük bir krizi 

tetikledi. Bu hareket kaçınılmaz olarak Kremlin'in işine geliyor. 

Global Times: Çin FM, Güney Pasifik'e seyahate başlar; 'Süleyman Adaları, Çin ile ilişkileri 

geliştirmede saygın bir cesaret gösteriyor' 

Global Times: Blinken'in uzun zamandır beklenen Çin politikası 'heyecan verici değil'. 

Konuşma Çin'i 'uzun vadeli bir meydan okuma' olarak nitelendiriyor, ancak ABD'nin yeni bir 

Soğuk Savaş istemediğini söylüyor. 

TNI: NATO'nun Genişletilmesi Avrupa'nın ABD'ye Bağımlılığını Daha Fazla Güçlendirecek. 

Ne savaş histerisi, Rusya'yı cezalandırma arzusu, ne de demokratik değerlere ve insan 

haklarına duyulan sempati, dar stratejik hesapları bu kadar kalıcı bir şekilde etkilememelidir.  

TNI: Nükleer Savaş Kazanılabilir mi? Amerika'nın Düşmanları Böyle Düşünebilir. Güç 

yoluyla barış işe yaradı. Ona dönmenin zamanı geldi. 

TNI: Boko Haram'ı ve Lord Direniş Ordusunu Zayıflatmak İçin Afrika'yı Destekleyin. 

Nijerya'daki Boko Haram ve Uganda'daki Lord Direniş Ordusu, Afrika ve uluslararası barış, 

güvenlik ve kalkınma için ciddi bir tehdit oluşturuyor. 

3. ORTADOĞU: 

BAE Dışişleri Bakanı Türkiye’ye gelecek  

Birleşik Arap Emirlikleri Dışişleri Bakanı Şeyh Abdullah bin Zayed El Nahyan 27 Mayıs 

cuma günü Türkiye’ye gelecek. Ziyaret çerçevesinde yapılacak temaslarda ikili ilişkilerde son 

dönemde kaydedilen gelişmeler ele alınacak. (Middle East News) 

 

 

https://niezalezna.pl/forum/443734-komentarze
https://www.hs.fi/ulkomaat/art-2000008835857.html
https://carnegieeurope.eu/strategiceurope/87190
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1266668.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1266685.shtml
https://nationalinterest.org/blog/buzz/expanding-nato-will-further-consolidate-europe%E2%80%99s-dependence-us-202636
https://nationalinterest.org/feature/can-nuclear-war-be-won-america%E2%80%99s-adversaries-may-think-so-202593
https://nationalinterest.org/feature/support-africa-weaken-boko-haram-and-lord-resistance-army-202604
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Suriye Kısa Kısa 

 Suriye Demokratik güçleri (SDG) bir hafta içinde ikinci defa Rakka kırsalına askeri 

takviyeler gönderdi. 

 Özel askeri kaynaklar, terör örgütü SDG milislerinin perşembe öğlen,   Rakka kenti 

güneyinde Fırat nehrine bitişik "öncüler kampı" olarak bilinen ana karargahlarının 

birisinden Rakka kuzeyinde Ain İssa beldesi çevresinde SMO ile cephe hatlarına 

kendisine bağlı Öz Savunma milislerinden özel ve askeri takviyeleri gönderdiğini 

belirttiler.  

 Takviyelerin, tümü Rakka kenti ve kırsalından olan Öz Savunma milislerinden 72 

unsura ek olarak lojistik malzemeler ve cephaneyle yüklü Hyundai İnter tipinde 11 

araç, Pickup tipinde 22 askeri araç ve tam tıbbi kadroyla donatılmış 5 ilk yardım 

aracını kapsadığını sözlerine ekledi. 

 Kaynaklar, SDG milisleri saflarında ki askeri yöneticilerin bilinmeyen nedenlerle 

takviyelerin Ain İssa beldesine girişini  reddettiklerine işaret ettiler. 

 Rus kuvvetleri Hmeimim Hava Üssü'nden çekilmeye başladı. ABD Savunma 

Bakanlığı: Rusya'nın Suriye bölgelerinden çekilmesi, binlerce piyade birimi, hava 

kuvvetleri ve mühendisliği içeriyor. 

 Rus Savaş Uçakları Barış Pınarı Hareket bölgesindeki Tel-Abyad şehrinde havadan 

havaya füze atışı gerçekleştirdi. 

 Terör örgütü YPG/PKK, yuvalandığı Tel Rıfat'tan, Zeytin Dalı Harekatı ile terörden 

arındırılan Afrin'in batısındaki Meryemin bölgesinde geçen sivil araça atgm ile saldırı 

düzenlendi 

 İran destekli milisler ve Suriye rejim güçleri, Rus güçlerin tahliye ettiği bölgede askeri 

eğitim yaptı 

4. AFRİKA: 

Nijer 40 Boko Haram Üyesini Öldürdü 

Nijer hükümeti, Çad Gölü üzerindeki adacıklarda gece boyu süren operasyonlarda 40 

civarında Boko Haram teröristinin öldürüldüğünü açıkladı. Yapılan açıklamada, bot ve sürat 

tekneleriyle sınır bölgesindeki adacıkların olduğu alana gelen 100 kadar Boko Haram 

militanıyla ordu güçleri arasında çatışma çıktığı belirtildi. Çatışma sonucu askerlerden de 
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kayıplar olurken 40 civarında Boko Haram örgütü üyesinin öldürüldüğü, geri kalanların da 

kaçtıkları ifade edildi. Çatışma esnasında yaşanan bir patlama sonucu yaralanan askerler de 

bulunduğu açıklandı. (VOA) 

Yemen’den uluslararası topluma ve Güvenlik Konseyi'ne sivilleri Husilerden koruma 

çağrısı 

Yemen, İran destekli Husi milislerin Yemen'de sivillere ve sivil nesnelere yönelik 

gerçekleştirdiği terör saldırıları sonucunda uluslararası toplumu ve Birleşmiş Milletler 

Güvenlik Konseyi'ni şehirlerdeki ve kamplardaki yerlerinden edilmiş sivilleri maruz 

kaldıkları saldırılardan koruyacak etkili önlemler almaya çağırdı. Ayrıca, uluslararası insancıl 

hukukun açık ihlalini teşkil eden saldırıların sivil tesisler, enerji kaynakları ve küresel 

ekonominin istikrarı için gerçek bir tehdit teşkil ettiği belirtilerek, bu durumum bölgesel ve 

uluslararası barış ve güvenliği baltaladığı aktarıldı. (Şarkul Avsat) 

Cezayir: İtalya'yı Avrupa'daki en önemli gaz dağıtımcımız yapmaya çalışıyoruz 

Cezayir Cumhurbaşkanı Abdulmecid Tebbun, İtalya'nın doğal gaz alanında Avrupa'nın en 

önemli dağıtımcısı olması için Roma ile enerji ortaklıklarını güçlendirmeye çalıştıklarını 

söyledi. İtalya'nın gaz piyasasında en büyük ikinci tedarikçisinin Cezayir olduğunu kaydeden 

Tebbun, "Yeni keşifler için İtalya ile ortaklığımızı güçlendirmeye çalışıyoruz ki kendilerine 

gaz sevkiyatımızı artıralım ve Avrupa'da en büyük dağıtımcımız olsunlar" dedi.  (Şarkul 

Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Çin ve Rusya'dan BMGK'nın "Kuzey Kore" karar tasarısına veto 

ABD'nin Kuzey Kore'ye yaptırımların artırılmasını teklif ettiği tasarı 15 üyeli Birleşmiş 

Milletler Güvenlik Konseyinde (BMGK) oylandı. Kuzey Kore'ye yıllık ham petrol ihracatının 

1 milyon varil azaltılarak 3 milyon varile düşürülmesini, rafine petrol ihracatının ise 125 bin 

varil azaltılarak 375 bin varile düşürülmesini öngören karara 13 ülke destek verirken Çin ve 

Rusya tasarıyı veto etti. (AA) 
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Çin Dışişleri Bakanı Vang, Solomon Adaları'nı ziyaret ett 

Çin Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Vang, ziyaretinde Solomon Adaları 

Genel Vali Vekili John Patteson Oti ile bir araya geldi. Vang, görüşmede, Solomon 

Adaları'nın 2019'da Tayvan'daki Çin Cumhuriyeti yerine Çin Halk Cumhuriyeti'ni diplomatik 

olarak tanıma kararı aldığı için kutlarken, kararın tarihin kaçınılmaz doğrultusuna ve zamanın 

eğilimine uygun olduğu ve iki ülke halklarının uzun dönemli çıkarlarına hizmet ettiğini 

belirtti. (Şarkul Avsat) 

Çin, Japonya'yı uçak gemisini yakın mesafeden takip ettiği için uyardı 

Perşembe günü Çin, Japonya'yı, Batı Pasifik'teki son meşru tatbikatlar sırasında Çin Halk 

Kurtuluş Ordusu (PLA) Donanması'nın bir uçak gemisine tehlikeli yakın mesafeli izleme ve 

aksamalar yapmakla suçladı ve analistler, Japon hareketinin ülkenin durumunu yansıttığını 

söyledi. (Global Times) 

6. ABD: 

Price: Türkiye'deki ilgili mercilerle temasa geçtik 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, Türkiye'nin Suriye’de güvenli bölgeler 

oluşturma planına ilişkin ABD Dışişleri ve Ankara Büyükelçiliği'nin, teklif hakkında daha 

çok detay öğrenmek üzere Türkiye'deki ilgili mercilerle temasa geçtiğini söyledi. 

ABD, Irak Parlamentosu'nun İsrail Karşıtı Normalleşme Yasasıyla ilgili endişelerini dile 

getirdi 

ABD Bakanlığı sözcüsü Ned Price "Amerika Birleşik Devletleri, Irak Parlamentosu'nun İsrail 

ile ilişkilerin normalleştirilmesini suç sayan yasayı kabul etmesinden derinden rahatsız. İfade 

özgürlüğünü tehlikeye atmanın ve bir antisemitizm ortamını teşvik etmenin yanı sıra, bu yasa 

Irak'ın komşularının Irak'ın komşularının inşa ederek kaydettiği ilerlemeyle taban tabana zıt 

duruyor. İsrail ile ilişkileri normalleştirmek ve köprüler kurmak, bölgedeki insanlar için yeni 

fırsatlar yaratmak." (shafaq) 

Blinken'dan Çin'e mesaj 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Washington'da düzenlenen bir panelde Joe Biden 

yönetiminin Çin'e yönelik politikalarını değerlendirdi. Blinken, küresel sorunların çözümünde 
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Pekin ile çalışmaları gerektiğini, ancak Çin yönetiminin artan agresifliği karşısında 

uluslararası sistemi korumaya kararlı olduklarını belirtti ve "Çatışma veya yeni bir soğuk 

savaş peşinde değiliz" dedi. ( TRT Haber) 

Pentagon: İsveç Yaklaşan BALTOPS 22 NATO Tatbikatına Ev Sahipliği Yapacak 

Pentagon Basın Sözcüsü John F. Kirby, NATO'nun bu yıl 5-17 Haziran tarihleri arasında 

Baltık Denizi'nde gerçekleştirilecek olan yıllık Baltık Operasyonları tatbikatının 51. tekrarını  

önümüzdeki ayın başlarında başlatacağını söyledi. Kirby, Belçika, Bulgaristan, Danimarka, 

Estonya, Fransa, Almanya, Letonya, Litvanya, Hollanda, Norveç, Polonya, Türkiye, Birleşik 

Krallık ve ABD dahil olmak üzere toplam 14 NATO ülkesinin katılacağını söyledi. Ek olarak, 

NATO ortak ülkeleri Finlandiya ve İsveç de bu yıl katılacak - her iki ülke de yakın zamanda 

NATO'ya katılmak için başvurdu. (ABD Savunma Bakanlığı) 

ABD’li general General, Rusya ve Çin'in Avrupa'ya Güvenlik Sorunları Oluşturduğunu 

Söyledi 

Ordu Generali Christopher G. Cavoli, kendisini ABD Avrupa Komutanlığı komutanı ve 

Avrupa'nın en yüksek müttefik komutanı olarak gören Senato Silahlı Hizmetler Komitesi 

üyelerine verdiği demeçte, NATO'nun Rusya ve Çin'in Avrupa'daki saldırganlığını ve kötü 

davranışlarını caydırmadaki öneminin göz ardı edilemeyeceğini söyledi. (ABD Savunma 

Bakanlığı) 

 

“Rusya'nın Ukrayna'daki İlerlemesi Sadece Artımlı” 

Üst düzey bir savunma yetkilisi bugün, sayılardaki muazzam avantaja rağmen, Ukrayna'nın 

Donbas bölgesine saldıran Rus kuvvetlerinin yalnızca "kademeli ilerleme" kaydettiğini 

söyledi. Yetkili, Rusya'nın Ukrayna'da 110 operasyonel tabur taktik grubu konuşlandırdığını 

söyledi. Çoğunluk güneyde ve geri kalan gruplar bölünmüş durumda ve Donbas bölgesinde 

savaşıyor. Asker sayısının fazla olmasına rağmen, yetkililer Rus güçlerinin küçük kazanımlar 

elde ettiğini söylüyor. (ABD Savunma Bakanlığı) 

7. RUSYA: 

Rusya, Ukrayna'ya silah tedarikinin kabul edilemez bir tırmanışa yol açabileceğini söyledi 
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Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov, Batı'yı Ukrayna'ya Rus topraklarını vurabilecek 

silahlar sağlamanın "kabul edilemez bir tırmanışa doğru ciddi bir adım" olacağı konusunda 

uyardı. Arap kanalı RT'ye konuşan Lavrov, Batı'daki mantıklı insanların anlayacağını 

umduğunu söyleyerek, "Hâlâ birkaç tane kaldı" dedi.(TASS/ hbvl) 

 

Putin, yaptırımların kaldırılması durumunda Moskova'nın gıda krizinin "aşılmasına" 

yardımcı olmak istediğini söyledi 

Vladimir Putin, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesinin ardından Ukrayna ve Rus tahıllarının 

ambargosunun neden olduğu gıda krizinin "aşılmasına" yardımcı olmak istediğini ifade etti. 

Kremlin'e göre, Rusya cumhurbaşkanı Perşembe günü İtalya Başbakanı Mario Draghi ile 

yaptığı telefon görüşmesinde bunu söyledi. “Koşul, Batı'nın Moskova'ya karşı  siyasi 

güdümlü"yaptırımlarını kaldırmasıdır.” (hbvl) 

 

Rusya, sivil gemilerin Mariupol limanını kullanabileceğini söyledi, mayın tehdidi ortadan 

kalktı 

Rusya Savunma Bakanlığı Perşembe günü yaptığı açıklamada, sivil gemilerin mayın tehlikesi 

ortadan kaldırıldığı için Ukrayna'daki Azak Denizi limanı Mariupol'u güvenle 

kullanabileceğini söyledi. Çarşamba günü Azak Denizi'nde bir deniz insani koridorunun 

açıldığı belirtildi. Rusya, geçen hafta 2.400'den fazla Ukraynalı savaşçının kuşatma altındaki 

Azovstal çelik fabrikasında teslim olmasıyla Mariupol'un tam kontrolünü ele geçirdi. (hbvl) 

 

Rus Yetkili, Zelensky'nin 'Yapılamaz' Barış Koşullarını 'Aptallık' Olarak Çağırdı 

Üst düzey bir Rus yetkili, Ukrayna ile yeniden başlayan barış görüşmelerine soğuk su 

dökerek, Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky'nin Rusya'nın tüm birliklerini 

Ukrayna sınırlarından çekmesi talebini sert bir şekilde reddetti. Rusya Güvenlik Konseyi 

başkan yardımcısı Dmitry Medvedev Perşembe günü Zelenskiy'in talebini "aptalca ve 

prensipte uygulanamaz" olarak nitelendirdi. (newsweek) 

 

Lavrov: ABD'nin Suriye'deki eylemleri Kürt sorununu tüm bölgede ağırlaştırabilir 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov Salı günü konuk Başpiskopos Paul Richard Gallagher 

ile görüşmesi sonrasında yaptığı açıklamada, ABD'nin kuzeydoğu Suriye'deki ayrılıkçı 

eğilimlere verdiği desteğin Kürt sorununu yalnızca Suriye için değil, bölgedeki diğer ülkeler 

için de gündem haline getirebileceğini söyledi. (shafaq)  


